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se, når man kommer dybere ind i sagen, vil den 
pågældende person blive slettet fra dna-profil- 
registeret. Jeg medgiver, at det ikke fremgår helt 
klart af lovforslaget, men jeg synes blot, jeg vil 
sige det, og jeg er naturligvis også indstillet på 
under udvalgsbehandlingen at besvare de 
spørgsmål, som flere har rejst desangående, 
mere dybtgående. 

Jeg takker i hvert fald fQr, at en meget stor del 
af Folketinget støtter lovforslaget og gerne med- 
virker til dets vedtagelse, inden Folketinget går 
på sommerferie. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Tak til justitsministeren, fordi hun anerkender, 
at Dansk Folkeparti har flyttet sig i denne sag, 
Det har vi, og det er helt fint. 

Jeg vil spørge, om den kriminelle lavalder 
skulle være en barriere for, at man kan registrere 
kriminelle. For nærværende er der jo desværre 
ikke tale om, at vi får ændret den kriminelle lav- 
alder, men er justitsministeren ikke enig i, at det 
egentlig må være forbrydelsens art, der er afgø- 
rende for, om man kan blive registreret i registe- 
ret, selv om man f.eks. kun er 13 eller 14 år? 

Vi har jo desværre en gruppe mennesker her i 
landet, som groft udnytter den kriminelle laval- 
der og lader børn under den kriminelle lavalder 
begå nogle forbrydelser, hvor der i nogle tilfæl- 
de sidder ældre i den anden ende og scorer den 
gevinst, der måtte komme ud af det, Men ville ; 
en registrering af f.eks. 14-årige voldtægtsfor- 
brydere ikke være en mulighed? 

홢 , ' Kl. 11.50 

(Kort bemærkning), 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr, Per Dalgaard, at da det ikke er 
medtaget i lovforslaget, må det også være åben- 
lyst for hr. Per Dalgaard, at det ikke er noget, 
som regeringen har fundet var tvingende nød- 
vendigt. 

Jeg vil også sige, at med hensyn til de be- 
handlinger, vi har haft i Folketingssalen de sid- 
ste par folketingssamlinger, og som bl.a. har 
vedrørt politiets tvangsindgreb over for perso- 
ner under den kriminelle lavalder, har jeg fun- 
det, at det er ekstremt væsentlige hensyn til bar- 
net under den kriminelle lavalder, der skal afve- 
jes over for det indgreb, som hr, Per Dalgaard ta- 
ler om her, og derfor er jeg altså fortsat meget 
skeptisk over for at gå ad den vej. Jeg anerken- 
der, at Dansk Folkeparti har et andet syn på sa- 

gen og i det hele taget har et helt andet syn på 
den kriminelle lavalder, men jeg synes nu, der er 
meget god ræson i at sige, at man først skal regi- 
streres i det øjeblik, man er over den kriminelle 
lavalder. 

(Kort bemærkning), 
Per Dalgaard (DF): 
Justitsministeren ved jo godt, at når vi taler om 
at sænke den kriminelle lavalder, handler det 
ikke om, at så skal de unge fyre i fængsel, men at 
de skal kunne mærke en konsekvens af den kri., 
minelle handling, de begår, og når det nu ikke 
kan lade sig gøre at få lavalderen sænket, mener 
vi, at det trods alt må være et skridt på vejen, at 
de bliver registreret. En 14-årig dreng, der begår 
voldtægtsforbrydelser, har nok desværre en ten" 
dens til også at gøre det, når han bliver et par år 
ældre, og så har man en dna-profil på ham, og 
det må da alt andet lige være en fordel, 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg er klar over, at Dansk Folkeparti har et 
grundlæggende andet syn på dna-profil-registe- 
ret, end regeringen har. Som jeg har forstået det, 
ønsker Dansk Folkeparti, at samtlige personer i 
Danmark indføres i dna-profil-registeret, og jeg 
må sige, at for regeringen har det vejet meget 
tungt, at der skal være en balance mellem på 
den ene side politiets muligheder for at opklare 
den grovere kriminalitet og på den anden side, 
at vi ikke ønsker at etablere et overvågnings- 
samfund, hvor samtlige danskere registreres i 
registre, selv om der måske aldrig nogen sinde 
bliver behov for at benytte deres dna i en given 
opklaringssag. 

Jeg må sige til hr. Per Dalgaard, at jeg har lyt- 
tet til argumenterne, og jeg besvarer også gerne 
spørgsmål under udvalgsbehandlingen, men 
der skal i hvert fald for mig at se komme meget 
gode. argumenter på bordet, før man skal fravige 
den skelnen, der er mellem kriminalitet, der bli- 
ver begået før og efter det fyldte 15. år. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg vil for det første gerne kvittere for ministe- 
rens tilsagn om, at udvalgsarbejdet med lovfor- 
slaget ikke behøver færdiggøres så lynhurtigt, at 
vi ikke kan afvente resultatet fra den arbejds- 
gruppe, som Rigsadvokaten har nedsat, og som 
beskæftiger sig med det tilgrundliggende biolo- 
giske materiale, som bruges til dna-profilerne. 


